
3. Retningslinjer for ny pulje vedr. partnerskaber - Flere skal med (B)
Sagsnr.: 23-000971 Åbent

Kompetence

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Beslutningstema

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal godkende retningslinjer og ansøgningsproces for ny
partnerskabspulje.

Indstilling

Kultur-, Idræts- og Fritidslederen indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget godkender retningslinjerne for ny partnerskabspulje

2. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget godkender ansøgningsproces for ny partnerskabspulje

Sagens indhold

Udvalget besluttede på udvalgsmødet d. 1. december 2022 at oprette en ny partnerskabspulje, som
har til hensigt at understøtte partnerskaber, samarbejde og indsatser målrettet sundhed,
forebyggelse og fællesskaber i Slagelse Kommune. Disse partnerskaber kan indgås med alle fritids-
og idrætsaktører med forankring i Slagelse Kommune. Puljen er af administrationen navngivet: "Flere
skal med puljen". Bl.a. ud fra et hensyn om at adskille tydeligt mellem denne og eksisterende
partnerskabspuljer i skole og dagtilbud.

Flere skal med puljen, adskiller sig fra Fritids andre puljer ved at være målrettet prioriterede
målgrupper og have sigte mod gensidigt forpligtende og nytænkende indsatser.

Med Flere skal med puljen ønskes det, for størstedelen af puljen, at skabe én samlet
ansøgningsproces for at sikre forskellige partnerskabers fokusområder samt sammenhæng mellem
partnerskaber og øvrige indsatser.

På baggrund af et politisk ønske foreslås det, at Flere skal med puljen målrettes følgende indsatser
(jf. bilag 1):

• Længerevarende partnerskaber omkring indsatser inden for de prioriterede målgrupper
• Korterevarende indsatser og pilotprojekter inden for de prioriterede målgrupper.
• Arrangementer, hvis de bliver afholdt i kobling med andre indsatser inden for de prioriterede

målgrupper, således at der sikres forankring.
• Afledt behov for udstyr mv. til gennemførsel af indsatser og arrangementer.

For alle længerevarende indsatser vil det gælde, at de følger sportsåret, dvs. fra august til juli.

De længerevarende partnerskaber vil i første omgang strække sig fra august 2023 til og med juli
2024. I en løbende evaluering af indgåede partnerskaber vil det blive vurderet, om det på sigt kan
være værdifuldt at indgå partnerskaber med varighed længere end 1 år.

Målgrupper

Med afsæt i kommunens sundhedsprofil, Idrættens Analyseinstituts undersøgelse af Danskernes
Motions- og Sportsvaner fra 2020, Syddansk Universitets kommunerapport Slagelse Kommune i
Bevægelse fra 2021 samt aktørers interesser og muligheder har puljen i perioden 2023-2024 fokus
på følgende målgrupper:

• Børnefamilier med børn under 6 år,
fordi voksne med små børn under 3 år er mindre aktive end voksne med ældre børn eller ingen
børn. Derudover fordi en femtedel af kommunens børn har motoriske udfordringer, når de
starter i skole.



• Ældre borgere +65 år,
fordi andelen af ældre borgere er stigende, og flere ældre borgere end regionsgennemsnittet
har multisygdom og er overvægtige.

• Unge 13-25 år,
fordi mange unge falder fra foreningsfællesskaberne og dyrker idræt og motion selvorganiseret
og i privat regi. Derudover fordi et stigende antal unge har lav mental sundhed og et højt
niveau af stress.

I foråret 2024 beslutter Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget prioriterede målgrupper for den
efterfølgende periode. 

Ansøgningsproces

Ansøgningsprocessen vil jf. bilag 2 (grafisk fremstilling) være som følger:

1. Indsendelse af ansøgning via Slagelse.dk senest d. 1. april 2023
2. Et tværfagligt sammensat panel foretager en screening af ansøgningerne på baggrund af

kriterierne i retningslinjerne.
3. Ansøgerne pitcher deres idé/ansøgning for Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget.
4. Administrationen udarbejder forslag til fordeling af puljen, og Kultur-, Fritids- og

Turismeudvalget beslutter den endelige fordeling.
5. Indgåelse af partnerskab med idræts- eller fritidsaktør

Partnerskabspuljen bliver mulig at ansøge for alle idræts- og fritidsaktører med forankring i Slagelse
Kommune med en interesse i og ambition om at skabe indsatser og fællesskaber målrettet puljens
formål. Det vil være muligt for kommercielle aktører/virksomheder at afgive tilbud til puljen. Der kan
dog kun indgås aftaler på markedsvilkår med kommercielle aktører/virksomheder om køb af
aktiviteter/ydelser målrettet puljens formål.

Der vil være to muligheder for at ansøge puljen:

1. Ansøgningsfrist d. 1/4 for længerevarende partnerskaber samt øvrige forslag til korterevarende
partnerskaber eller events. Til denne frist udmøntes 80% af puljen. Ansøgninger behandles i den
skitserede ansøgningsproces.

2. Løbende frist målrettet nye, korterevarende partnerskaber eller events. Til dette reserveres 20%
af puljen, og ansøgninger behandles løbende af administrationen.

Retligt grundlag

Kommunalfuldmagten beskriver, at kommunen kan understøtte og fremme borgernes fritidsliv.

Handlemuligheder

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har følgende handlemuligheder:

A. Godkende retningslinjer for ny partnerskabspulje.
B. Godkende retningslinjer for ny partnerskabspulje med konkrete bemærkninger/ændringer. 
C. Afvise at godkende de nye retningslinjer for ny partnerskabspulje. 
D. Godkende ansøgningsprocessen for ny partnerskabspulje
E. Godkende ansøgningsprocessen for ny partnerskabspulje med konkrete

bemærkninger/ændringer. 
F. Afvise at godkende ansøgningsprocessen for ny partnerskabspulje. 

Vurdering

Administrationen vurderer, at Flere skal med puljen kan skabe nye muligheder og udvikling af
nuværende indsatser. Det er administrationens vurdering, at puljens fokus på 1-årige aftaler ved
første ansøgningsfrist, og evt. fremtidige 2-årige aftaler, vil skabe bedre grobund for forankring i
Slagelse Kommune og skabe bedre arbejdsbetingelser for både ansøgere og administrationen. Det er
ligeledes administrationens vurdering, at aftaleperioden bør følge sæsonåret af hensyn til eks.
foreningernes planlægning, administration mv.



Det er administrationens vurdering, at en 80-20-fordeling af midler vil sikre prioritering af de
længerevarende partnerskaber og samtidig efterlade plads til nye henvendelser, idéer mv. i mindre
skala

Det er administrationens vurdering, at de foreslåede frister og ansøgningsproces imødekommer de
nødvendige krav for at kunne foretage den faglige og politiske vurdering samt prioritering. Ydermere
giver processen plads til andre typer af input i ansøgningen end skriftlige, og dette vil give aktører
med andre præferencer en bedre mulighed for at byde ind.

Administrationen sammensætter et tværfagligt panel til screening og vurdering af ansøgninger. Dette
panel og sammensætningen af det vil i høj grad være afhængig af typen af partnerskaber, der
ansøges til, og hvilke fagområder disse berører.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Tværgående konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Ingen bemærkninger.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 2. februar 2023
Fraværende: Ebbe Jens Ahlgren (V)

At 1: Godkendt.

At 2: Godkendt.

Emnet genoptages med præcisering af, hvilke interne og eksterne aktører som kan involveres
omkring puljen.

Bilag
23-000971-2 Bilag 1 - Retningslinjer for Flere skal med-puljen
23-000971-1 Bilag 2 - Grafisk oversigt over ansøgningsproces i Flere skal med-puljen

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=57292b5b-410e-41cc-8ea4-8c6315222162
https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=7565b164-74ad-46d4-b9a9-41ccd18c7323

